МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«УСТЬ-КИРАНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01. 2020г.	                          с.Усть-Киран                                                       № 1

«О согласовании плана противоэпизоотических
 мероприятий на 2020год»

На основании Закона Российской  « О ветеринарии»  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» ,Закона Республики Бурятия  «Об обеспечении эпизоотического и ветеринарно санитарного благополучия Республики Бурятия» и Приказа №45 от 10 .02 .2014г,с целью обеспечения эпизоотического благополучия и предупреждения заноса возбудителей особо опасных и карантинных заболеваний ,общих для человека и животных на территории МО СП  «Усть-Киранское» ,своевременного выполнения плана противоэпизоотических мероприятий на 2020 год  постановляю:

1. Утвердить план противоэпизоотических мероприятий на 2020 год по МО «Усть-Киранское» (Приложение №1)
1. Обеспечить и организовать контроль за их выполнением.
1. Осуществлять контроль по учету поголовья всех видов, возрастов сельскохозяйственных животных, домашней птицы и пчелосемей в населенных пунктах ,хозяйствах всех форм собственности
4. Проводить разъяснительную работу среди населения по вопросам предоставления животных владельцами для проведения плановых ветеринарно профилактических и диагностических исследований
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава администрации                                                                      А.Б-С.Будаев

[bookmark: _GoBack]